РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14 июня  2024 года №  20                                                                        с. Калманка

«О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов  Калманского района Алтайского края от 22 октября 2021 года № 62 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Калманский район»
В соответствии с ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ  "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район, рассмотрев письмо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае А.Г. Осипова от 23.04.2024 г. № УПП22/297-2024, районное Собрание депутатов Калманского района Алтайского края, РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение районного Собрания депутатов  Калманского района Алтайского края от 22 октября 2021 года № 62 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Калманский район»:

1.1. Приложение 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Калманский район «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля» изложить в новой редакции. (Приложение 1)

2. Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, собственности (председатель Степанов А.П.).

	Председатель районного Собрания депутатов Калманского района

____________________С.В. Головин

	Глава Калманского района
_________________О.В. Чернолуцкая

Приложение 1 к решению районного Собрания депутатов  Калманского района  Алтайского края от 14 июня 2024 г.  №20
Изменения

в положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Калманский район
1. Приложение 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Калманский район «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля» изложить в новой редакции:
«Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного  контроля
1.
Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

2.
Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного участка цели использования земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

3.
Длительное неосвоение земельного участка при условии,
что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).»